modo a projetar o valor da taxa de inscrição que possibilite a cobertura total dos gastos relativos 
ao cumprimento deste Termo. A análise de cenário realizada pela instituição contratada deverá 

constar de sua proposta para realização do certame, tendo a Câmara Municipal de Apucarana 
estimado o número de 1.500 (um mil e quinhentos) inscritos. 

12.3 Os valores das taxas de inscrição deverão ser depositados em conta específica do tesouro 
municipal, mediante recolhimento por meio de boleto bancário. 

12.4 Não haverá isenção total ou parcial do valor da taxa de inscrição, exceto para o candidato que, na